
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2864

DETERMINA
N. 2495 DEL 26/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefani Clelia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
- Sono nella fase di ultimazione i lavori di ristrutturazione del piano nobile dell’ala Ottocentesca di 
Palazzo Chiericati, al termine dei quali, è prevista la fase di riallestimento  del percorso espositivo 
che comprende già l’ala Cinquecentesca a e l’ala Novecentesca del palazzo , ampliando così la 
superficie espositiva  attualmente aperta al pubblico.
- Il progetto di riallestimento prevede la composizione espositiva delle raccolte del Settecento e 
dell’Ottocento nel nuovo piano  con conseguente revisione delle tre sale dedicate al Seicento 
nell’ala nord del piano nobile dell’ala palladiana, contigua e connessa all’ala Ottocentesca e in 
continuità di percorso cronologico rispetto all’ordinamento espositivo.
- Il percorso espositivo comprende opere di pittura, scultura, stampe e incisioni, arredi e tessuti che 
insieme costruiscono il racconto dell’arte  legata al territorio veneto e vicentino coerente con la 
mission del museo civico della città, espressione e volto di un luogo e di una storia fortemente 
connesse nell’intreccio di testimonianze visive e suggestioni culturali appartenenti alla storia del 
territorio.
- Si rende quindi necessario, secondo il capitolato tecnico agli atti dell’Ufficio attività museali, 
provvedere alla realizzazione delle strutture allestitive costituite da pannelli, teche, strutture di 
sostegno, apparati didattici nonché alla loro collocazione e collegamento con gli impianti di 
climatizzazione, illuminotecnici e di sorveglianza dell’ala Ottocentesca, in lotto unico date le 
caratteristiche tecniche delle strutture che vanno prodotte e montate su misura e secondo stretta 
aderenza e coerenza a quanto indicato nella documentazione tecnica.
- Tenendo conto delle attuali disponibilità finanziarie del bilancio di previsione 2023/2025 con 
riferimento all’anno 2024, si intende dunque procedere all'indizione di apposita gara d'appalto per il 
servizio di allestimento dell’ala Ottocentesca di Palazzo Chiericati piano nobile, mediante 
procedura aperta ai sensi dell'articolo 71 del D. Lgs. 36 del 2023, per un importo a base d'asta di € 
400.000,00 I.V.A. esclusa, pari a € 440.000,00 Iva compresa con l’aggiunta degli oneri per la 



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sicurezza stimati fino a € 8.000,00 Iva inclusa, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 108  del decreto legislativo n. 36/2023,
- Tutte le attività inerenti all'indizione della gara, allo svolgimento, alla proposta di aggiudicazione 
e alla verifica del possesso dei requisiti messi a disposizione attraverso il Fascicolo virtuale degli 
operatori economici (già AVCPASS), saranno svolte dalla Stazione Unica Appaltante (SUA), come 
da art 11 della convenzione PGN 204856 del 23.12.2022.
- La direzione dei musei civici fornirà alla SUA il capitolato tecnico per la realizzazione 
dell’allestimento in oggetto, pari a una base d’asta di € 400.000,00 I.V.A esclusa,  per un totale di € 
440.000,00 Iva inclusa.
- Il costo della manodopera è calcolata in € 160,00,00 Iva esclusa.
- I costi della sicurezza sono stimati fino a € 7.273,00 Iva esclusa pari a € 8.000,00. Iva inclusa.
- I costi relativi alla pubblicazione della gara a cura del Sua sono stimati per un rimborso fino a  € 
4.000,00.
- La spesa complessiva della presente gara d’appalto ammonta a € 452.000,00 oneri inclusi
- Le ditte in sede di presentazione delle offerte dovranno osservare quanto indicato dall’art. 57 del 
D. lgs 36/2023 “clausole sociali del bando di gara e degli avvisi e criteri di sostenibilità energetica e 
ambientale”.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la gara d'appalto a procedura aperta per un valore complessivo di € 400.000,00 
I.V.A. esclusa, pari a € 440.000,00 Iva compresa con l’aggiunta degli oneri per la sicurezza stimati 
fino a € 8.000,00 Iva inclusa, per un totale di € 448.000,00 da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 108  del decreto legislativo n. 
36/2023,relativa alla realizzazione degli allestimenti relativi del piano nobile dell’ala Ottocentesca 
di Palazzo Chiericati così come descritto in premessa;

2) di approvare la spesa di € 4.000,00 per il rimborso dei  costi relativi alle fasi della procedura di 
gara a cura della Stazione Unica Appaltante;

3)  di dare atto che la spesa di € 452.000,00 trova copertura finanziaria così come segue:

A) € 62.152,08 al codice impegno 150266 capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico 
culturali finanziate da enti privati” del bilancio 2023/2025 che risulta già accertata (codice 
accertamento 99524 capitolo 41200 “Contributi da enti e vari per iniziative artistico 
culturali”;



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

B) € 387.858,81 al codice impegno 155198 capitolo 1096601 “Spese per iniziative 
artistico culturali finanziate da enti privati” del bilancio 2023/2025 che risulta già accertata 
(codice accertamento 100008 capitolo 41200 “Contributi da enti e vari per iniziative 
artistico culturali”;

C) € 1.989,11 da impegnare al capitolo “ 1092100 “Spese per forniture e servizi di restauro, 
didattica, promozione e valorizzazione dei beni museali”, del bilancio 2023-2025 che presenta la 
necessaria disponibilità finanziaria;

5) di dare atto che il CIG sarà acquisito dalla Stazione Unica Appaltante in conformità alla 
convenzione vigente approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n.  72/2022;

6) di dare atto che possono partecipare alla gara d'appalto gli operatori economici di cui all’art.65 
del Dlgs 36/2023 e in possesso dei seguenti requisiti:
    A) essere iscritti alla CCIAA territorialmente competente (se dovuta) per le attività presenti nel 
presente bando di gara ed essere in possesso delle relative autorizzazioni;
    B) assenza di condizioni di morosità con il Comune di Vicenza alla data di consegna della 
documentazione da parte del concorrente;
    C) di avere  realizzato allestimenti museali per esposizioni permanenti e/o temporanee presso 
istituzioni pubbliche e/o privati in ambito artistico, resi senza contestazioni e in assenza di 
risoluzioni o rescissioni negli ultimi 10 anni;
        D) di garantire la presenza costante di un responsabile coordinatore degli allestimenti che sarà 
il referente che dovrà confrontarsi con la direzione del servizio attività museali;
   E) di garantire la presenza di una persona che sia responsabile della sicurezza, con mansione di 
supervisione e coordinamento di tali aspetti;
    F) di poter  sostituire il personale in caso di necessità, mantenendo l’operatività della squadra 
impegnata nei lavori di allestimento e senza interruzioni rispetto al cronoprogramma dei lavori 
stabilito con la direzione del servizio attività museali;



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

    G) di essere in possesso di adeguata polizza assicurativa con massimale di euro 1.000.000,00 per 
sinistro, che copra i danni con esplicito vincolo a favore del Committente e dei suoi aventi diritto;
    H) di essere in possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e, nella fattispecie, 
dimostrare un fatturato globale riferito al triennio 2020-2022 per un totale complessivo di almeno 
1.200.000,00 euro.

8) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura e il servizio in oggetto  
anche in presenza di una sola offerta valida;

9) di dare atto che la gara d'appalto verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del  D.Lgs. 36/2023, con un punteggio complessivo di 
100 punti come di seguito riportati nella tabella che segue:

OFFERTA TECNICA – 70 punti così suddivisi:
Elementi di Valutazione/Parametri e Punteggio

La Commissione valuterà i seguenti elementi con i rispettivi punteggi:

1) struttura organizzativa e organigramma operativo che il concorrente intende adottare per la 
gestione della fornitura e del servizio di allestimento ( massimo 2 cartelle A4  di testo)
10 punti  

2) assistenza tecnica durante e dopo le diverse fasi di allestimento per eventuali intervento di 
rifinitura o adattamento delle strutture realizzate prima dell’apertura al pubblico;
10 punti così indicati:

• fino a 16 ore  3 punti
• fino a 32 ore  6 punti
• fino a 64 ore 10 punti



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) garanzia superiore ai 12 mesi
20 punti così indicati:

• garanzia di 18 mesi 4 punti;
• garanzia di 24 mesi 8 punti;
• garanzia di 36 mesi 12 punti;
• garanzia di 60 mesi 20 punti

4)  riduzione dei tempi di consegna nella misura di ½ punto per giorno fino a un massimo di
10 punti

5) modalità di produzione e realizzazione delle strutture con particolare attenzione agli aspetti di 
sostenibilità nel ciclo di produzione e installazione  ( massimo 2 cartelle A4  di testo)
20 punti.

Metodo di attribuzione del punteggio dell’offerta tecnica dei punti 1,2,3,4,5.
P(a) = punteggio dell’offerta (a);
n = numero totale dei requisiti;
Wi = peso o punteggio attribuito al requisito (i);
V(a)i = coefficiente della prestazione dell’offerta (a) rispetto al requisito i-esimo, variabile tra zero 
e uno;
Σn = sommatoria.

Per ciascun elemento sopra indicato, i relativi coefficienti V(a) saranno attribuiti quali media dei 
coefficienti attribuiti dai singoli commissari.

Di seguito sono illustrati i giudizi, e i corrispondenti coefficienti variabili tra 0 e 1, che saranno 
attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari:

Giudizio                   Coefficiente



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Eccellente                          1
Ottimo                               0,9
Distinto                              0,8
Molto buono                        0,7
Buono                                  0,6
Discreto                                0,5
Più che sufficiente                0,4
Sufficiente                             0,3
Non del tutto sufficiente              0,2
Insufficiente                                 0,1
Non valutabile o assente              0

Una volta che ciascun commissario avrà attribuito il coefficiente a ciascun concorrente, verrà 
calcolata la media dei coefficienti attribuiti.

Quindi, verrà attribuito il valore “1” al coefficiente più elevato, e verranno di conseguenza
riparametrati tutti gli altri coefficienti.

OFFERTA ECONOMICA – 30 punti

Al minor prezzo verranno attribuiti 30 punti su 100.

Alle altre ditte sarà assegnato un punteggio derivante dalla seguente formula:

minor prezzo offerto x punteggio prezzo massimo
------------------------------------------------------------------
prezzo offerto



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Effettuata l'attribuzione dei punteggi di natura economica, la commissione procederà alla somma 
del punteggio conseguito in base all’offerta tecnica e quello conseguito in base all’offerta 
economica e redigerà la classifica.

11) di dare atto che la Relazione Tecnica di  Allestimento, il Computo Metrico Esecutivo di 
Allestimento e il Capitolato Tecnico di Allestimento sono agli atti del servizio attività culturali e 
museali e verranno trasmessi alla Stazione Unica Appaltante quali documenti tecnici di gara;

12) di dare atto ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs 267 del 2000 che:
    A) il fine che si intende perseguire con il contratto descritto in premessa è garantire l’allestimento 
del piano nobile dell’ala Ottocentesca di Palazzo Chiericati , secondo quanto descritto in permessa e 
secondo il capitolato tecnico agli atti del servizio
   B) il contratto ha per oggetto il servizio di  allestimento del piano nobile dell’ala Ottocentesca di 
Palazzo Chiericati, secondo la relazione e il capitolato tecnico agli atti del servizio attività museali e  
alla Stazione Unica Appaltante di riferimento;
    C) la forma del contratto è l’atto pubblico amministrativo;
    D) le clausole essenziali sono inserite nel disciplinare di gara e nel capitolato tecnico;
   E) la scelta del contraente sarà effettuata attraverso procedura aperta con affidamento all'offerta 
economicamente più vantaggiosa;

13) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

14) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

15) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

16) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere alla fornitura del servizio oggetto della presente determina;

17) di trasmettere, ai sensi dell'articolo 8, comma 1 della convenzione, approvata con deliberazione 
di Consiglio Comunale n.  72/2022,  per l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Vicenza, la presente determinazione e il capitolato tecnico parte 
integrante della presente determinazione ;

18) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente 
determinazione è la dott.ssa Mattea Gazzola.

 

  
 



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2864

DETERMINA N. 2495 DEL 26/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PALAZZO CHIERICATI DETERMINA A CONTRATTARE FORNITURA E POSA IN OPERA 
ALLESTIMENTI ALA OTTOCENTESCA APPROVAZIONE DELLA SPESA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/10/2023 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


